
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ANNA KLARA RIBEIRO CRUZ B A D B B D B A A D D A B A B C C D C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT BRENO CAUA SANTOS OLIVEIRA B A D A B D B A C D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT CIBELE OLIVEIRA SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT DAVI MORAES DA CRUZ B A D D B D B B A D D A B B B B C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT GUSTTAVO FERNANDES MARTINHO B A D C B D B B A D D A B B C C C C B D D D 7,7 

5201 - EF - MAT HEVELLIN CRISTINA DE SOUZA JURICK B B D D B B B A A D C D B D B C C A B B D B 4,5 

5201 - EF - MAT KAUANE LARISSA ALMEIDA DA SILVA B A D A B D B B A D B A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT KEMILY JASMYN OLIVEIRA LIMA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D A 8,2 

5201 - EF - MAT LUCAS SAMUEL DA SILVA ARAUJO B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT LUIS FERNANDO PEREIRA JULIATI B A D C B D B A A D D A B A B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT PRISCYLLA MENDES PEREIRA DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT SAMUEL BATISTA ALMEIDA B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT TAINARA DE SOUZA PEREIRA B A D A B D B B A D D A B C C C C D B C D D 6,8 

5201 - EF - MAT VICTOR GUILHERME BARROS PEREIRA B A D D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT ANA CLARA DOS SANTOS DE SOUSA B A D A C D B D A D D A B B B C C C C D D D 8,2 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - MAT ANNA VITORIA SILVA E SOUSA B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT ARTHUR ALMEIDA DE OLIVEIRA B A D C D B D B B D D A B B B C C C C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT 
ESDRAS CALLEB VICTOR DOS SANTOS 
MORAIS 

B A D D C D B B B D D B B B B C C C C D C D 6,8 

5202 - EF - MAT IZAQUE RODRIGUES SILVEIRA B A B A B D B B A D D A B B B C * C C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT KARLOS RANYEL RODRIGUES ARAUJO  B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT KAUANN ANDRADE ELOI B A D A B D B B A D D A * B B B B C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT LARA SOPHYA GOMES CASTRO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT LARISSA FERREIRA DE SOUZA B A D A C D B B C A D D D B B C C D C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT LETICIA MESSIAS DE MENEZES B D B D C D B D A D D B B B B A C C C C C D 6,4 

5202 - EF - MAT LUIZ EDUARDO SOUZA DA ROCHA B A D B B D B C A C D A B B D C B A C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT LUIZ GUSTAVO FERREIRA FRANCA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT MILENA KEILANY MACHADO SILVA B D D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,5 

5202 - EF - MAT NAYELLE RAMOS REGO B A D A B D B B A D D D B B C C C C C D C D 7,7 

5202 - EF - MAT NICOLLAS EMANUEL MOURA SANTANA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT RAVEDY GONCALVES ELOIZIO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT SABRYNA MUNIZ BATISTA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT VITOR GABRIEL ARAUJO DA SILVA B A D A B D B B A D D B B B C D C C D D D D 7,3 

5203 - EF - VESP DALLYLA RODRIGUES DA SILVA B A D A B C B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP DANIEL SILVA DE SOUZA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP EMILLY COELHO MOTA TORRE B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP FELIPE GUEDES PEREIRA DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - VESP ISAQUE SOARES LIMA B A D A B D B B A D D A B B D B C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP JOAO GABRIEL FERREIRA DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP MIZAEL YUDI ALVES DA SILVA B A D A B D B A D D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP NATAN VIKTOR SILVA DE ALMEIDA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP RIVERA PALMA JULIO IONATAN B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP SAMUELL CAMELO SOUSA B A D A B D B A A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP SOFIA MACEDO DE SOUZA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP TALISSON CARVALHO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP AGNYS EMANUELLE LOPES DE SOUZA B A D B B D D B B D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5204 - EF - VESP ANA BEATRIZ DO VALE LIMA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP ARTHUR PEREIRA AMORIM B A D A B D B D C D A B A D A B D B A A D D 3,6 

5204 - EF - VESP CHISTHIAN KALEB ALVES CARNEIRO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP GABRIELA MOREIRA MENDES C A D A * C B D B D C A B D D C C C C D D D 5,5 

5204 - EF - VESP MIGUEL TAVEIRA DE ARAUJO COSTA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP REMELTON MENESES DOS SANTOS B A D A B D B B A D D A B B C C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT JULIA DA ROCHA SOUZA B A D D D D B B C D D B B B B C C A C A D D 6,4 

5201 - EF - MAT LINDSEY CARVALHO E ROCHA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ANNA KLARA RIBEIRO CRUZ A A B B C A C C A A A D D D C D D B D C B C 7,3 

5201 - EF - MAT BRENO CAUA SANTOS OLIVEIRA A D B B D A B B B C A D D D A A D B A C D D 7,7 

5201 - EF - MAT CIBELE OLIVEIRA SOUSA C A C D B C * C * C A A D B B C A B B B C A 2,3 

5201 - EF - MAT DAVI MORAES DA CRUZ A A B B C A B B B C A D D D C C D A B A C B 7,3 

5201 - EF - MAT GUSTTAVO FERNANDES MARTINHO A A B B C A B B B C B D D D C C A C D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT HEVELLIN CRISTINA DE SOUZA JURICK A A B B C A B B B D D D C A C D C B D A C D 5,9 

5201 - EF - MAT KAUANE LARISSA ALMEIDA DA SILVA A A B D C A C B B C A D D D A C C B D C A D 6,8 

5201 - EF - MAT KEMILY JASMYN OLIVEIRA LIMA A A B B C A B B B D A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT LUCAS SAMUEL DA SILVA ARAUJO A A B B C A B B B C A D D D C C D A B A C B 7,3 

5201 - EF - MAT LUIS FERNANDO PEREIRA JULIATI A * B C A C B B D C A D D D C D C C D C D C 6,4 

5201 - EF - MAT PRISCYLLA MENDES PEREIRA DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D A 9,5 

5201 - EF - MAT SAMUEL BATISTA ALMEIDA A A B B C A B B B C A D D D C C D A B A C B 7,3 

5201 - EF - MAT TAINARA DE SOUZA PEREIRA A C B B D A C C B C B D B * C B D B D D A A 5,0 

5201 - EF - MAT VICTOR GUILHERME BARROS PEREIRA A A B B C A B B B C A D D D C C D B B A D D 8,2 

5202 - EF - MAT ANA CLARA DOS SANTOS DE SOUSA A A B B C A B A D C A D D A C A D B D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT ANNA VITORIA SILVA E SOUSA A A B B C A B B D C C D D D A D A C D C D C 7,3 

5202 - EF - MAT ARTHUR ALMEIDA DE OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D A 9,5 

5202 - EF - MAT ESDRAS CALLEB VICTOR DOS SANTOS MORAIS A A D B C A B B D C A D D D C A D B D C D D 8,6 

5202 - EF - MAT IZAQUE RODRIGUES SILVEIRA B A B B C A B B B C C D D D C A D B D C D C 9,1 



5202 - EF - MAT KARLOS RANYEL RODRIGUES ARAUJO  C A B B C A C B D C B D D D A D C B D C D C 6,8 

5202 - EF - MAT KAUANN ANDRADE ELOI A A B B A A C D B C A D D D C B D B D C D C 8,2 

5202 - EF - MAT LARA SOPHYA GOMES CASTRO A A B B C A B B D C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - MAT LARISSA FERREIRA DE SOUZA A A B B C A B B B C A D D D A A A B D C D C 9,1 

5202 - EF - MAT LETICIA MESSIAS DE MENEZES B B A D D A B B C A A D D A C D C C D D D B 4,1 

5202 - EF - MAT LUIZ EDUARDO SOUZA DA ROCHA A A A B C B B B B C C D D D C A D B D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT LUIZ GUSTAVO FERREIRA FRANCA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT MILENA KEILANY MACHADO SILVA A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5202 - EF - MAT NAYELLE RAMOS REGO A A B B C A B B B D A D D A C A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - MAT NICOLLAS EMANUEL MOURA SANTANA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT RAVEDY GONCALVES ELOIZIO A A B B C A B B B C B D D D C A D B D C D A 9,1 

5202 - EF - MAT SABRYNA MUNIZ BATISTA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT VITOR GABRIEL ARAUJO DA SILVA A A C B C B A A B D A B C A C C D A D D D A 4,5 

5203 - EF - VESP DALLYLA RODRIGUES DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - VESP DANIEL SILVA DE SOUZA A A B B C A B B B C B D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP EMILLY COELHO MOTA TORRE A A B B C A B B B C C D D D A A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP FELIPE GUEDES PEREIRA DA SILVA A A B B C A B B C C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP ISAQUE SOARES LIMA A A C B C A B A D C C D D D A C D B D B D C 6,8 

5203 - EF - VESP JOAO GABRIEL FERREIRA DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D D A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP MIZAEL YUDI ALVES DA SILVA A B A A D D C B D C B D B B A C D C D C D C 4,1 

5203 - EF - VESP NATAN VIKTOR SILVA DE ALMEIDA A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP RIVERA PALMA JULIO IONATAN A A B B C A B B D C A D D D C D D B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP SAMUELL CAMELO SOUSA A A B B C A B B B C C D D D C A B A D C D C 8,6 

5203 - EF - VESP SOFIA MACEDO DE SOUZA A A B B C A B B C B D D D D C D D B D C D C 8,2 

5203 - EF - VESP TALISSON CARVALHO DA SILVA A A B B C D B B B C A D D D A C C B A D D A 6,8 

5204 - EF - VESP AGNYS EMANUELLE LOPES DE SOUZA A C B B C A B B A C B D D D C A D C D C D C 8,2 

5204 - EF - VESP ANA BEATRIZ DO VALE LIMA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - VESP ARTHUR PEREIRA AMORIM B A B B C A B B C C A D D D C C C A D C D A 7,3 

5204 - EF - VESP CHISTHIAN KALEB ALVES CARNEIRO A A B B C A B B D C A D D D C A A B D A D A 8,2 

5204 - EF - VESP GABRIELA MOREIRA MENDES A A B B C A B D D D C A D D B C D C D B D C 5,9 

5204 - EF - VESP MIGUEL TAVEIRA DE ARAUJO COSTA A A B B C A B B D C A D D D C C D B D C D C 9,1 

5204 - EF - VESP REMELTON MENESES DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT JULIA DA ROCHA SOUZA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT LINDSEY CARVALHO E ROCHA A D B B C A B B D C B D D D C C D B D C D C 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


